



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 041/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOVENSE LTDA.EPP - CNPJ: 42.893.222/0001-20

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ABRIDOR DE BOCA AUTOCLAVÁVEL INFANTIL	PREVEM	UN	3,0000	3,0300	9,09
002	ÁCIDO PARA RESINA SERINGA	BIODINAMICA	UN	90,0000	1,0900	98,10
003	ADESIVO P/ESMALTE E DENTINA	MASTER BOND	UN	5,0000	11,4500	57,25
004	AGENTE DE UNIÃO MULTI-USO COM FLUOR	MASTER BOND	UN	25,0000	11,4000	285,00
011	ALGINATO P/MOLDAGEM	EZACT	PCT	35,0000	12,8000	448,00
013	ALPHA BOND LIGHT	VIGODENT	UN	5,0000	22,0000	110,00
014	ANESTÉSICO ARTICAÍNE C/50	DFL	CX	5,0000	142,0000	710,00
015	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA ALPHACAÍNE, CX COM 50	DFL	CX	40,0000	89,9000	3.596,00
016	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA CITOCÁINA, CX C/ 50	CITANEST	CX	5,0000	75,0000	375,00
017	ANESTÉSICO TÓPICO	BENZOTOP	UN	25,0000	6,4000	160,00
018	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR	MICRODONT	UN	2,0000	425,0000	850,00
020	BANDEJA CLÍNICA 23X9CM	MAQUIRA	UN	20,0000	10,9000	218,00
022	BROCA CIRURGICA CABIDE Nº 02	KAVO	UN	5,0000	6,6700	33,35
023	BROCA CIRURGICA CABIDE Nº04	KAVO	UN	5,0000	6,6700	33,35
024	BROCA CIRURGICA CABIDE Nº 08	KAVO	UN	5,0000	6,6700	33,35
025	BROCA DA ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA) P/ EXODONTIA Nº 6	KAVO	UN	5,0000	4,2000	21,00
046	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA P/EXODONTIA N 702	KAVO	UN	5,0000	4,6200	23,10
047	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N 170	KAVO	UN	5,0000	4,6200	23,10
048	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N 245	KAVO	UN	10,0000	4,6200	46,20
049	BROCA MAXICUT	DEDECO	UN	5,0000	42,0000	210,00
050	BROCA MINICUT	DEDECO	UN	5,0000	42,0000	210,00
052	BROCA ZEKRYA ALTA ROTAÇÃO	PRIMA	UN	5,0000	18,8000	94,00
053	CABO DE ESPELHO	CASSI	UN	10,0000	2,2700	22,70
055	CÂNOLA P/ ASPERAÇÃO ENDODÔNTICA	CASSI	UN	5,0000	14,2400	71,20
056	CERA ROSA	LYSANDA	CX	5,0000	12,2000	61,00
059	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO(DICAL)	HYDCAL	UN	5,0000	14,9800	74,90
060	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO KIT PÓ E LÍQUIDO	MAXXION	UN	10,0000	16,9800	169,80
067	CONTRA ÂNGULO	KAVO	UN	1,0000	398,0000	398,00
070	CURETA DE GRACEY Nº05-06	CASSI	UN	20,0000	8,3800	167,60
071	CURETA DE GRACEY Nº07-08	CASSI	UN	10,0000	8,3800	83,80
072	CURETA DE GRACEY Nº11-12	CASSI	UN	10,0000	8,3800	83,80
073	CURETA DE GRACEY Nº13-14	CASSI	UN	5,0000	8,3800	41,90
075	DETERGENTE ENZIMÁTICO	KELLDRIN	UN	15,0000	23,0000	345,00
076	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO EM RESINA CX COM 100	TDV	CX	5,0000	66,0000	330,00
077	ENDO-FROST	MAQUIRA	UN	5,0000	28,9800	144,90
080	ESPÁTULA N 07	CASSI	UN	5,0000	6,3000	31,50
081	ESPÁTULA Nº01	CASSI	UN	5,0000	6,3000	31,50

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

082	ESPÁTULA Nº24	CASSI	UN	5,0000	6,3000	31,50
084	ESPELHO CLÍNICO	BARACH	UN	50,0000	2,2900	114,50
087	EUGENOL	BIODINAMICA	UN	5,0000	10,3000	51,50
088	EVIDENCIADOR DE PLACA	BIODINAMICA	UN	5,0000	6,3400	31,70
090	FIO DE SUTURA AGULHADO TIPO SEDA 3-0 CX COM 24	TECHNEW	CX	10,0000	29,0000	290,00
091	FIO DE SUTURA AGULHADO TIPO SEDA 4-0 CX COM 24	TECHNEW	CX	10,0000	29,0000	290,00
092	FIO RETRATOR	BIODINAMICA	UN	5,0000	13,8000	69,00
095	FORMOCRESOL	BIODINAMICA	PCT	5,0000	4,1000	20,50
101	GRAAL DE BORRACHA	MAQUIRA	UN	5,0000	6,2900	31,45
103	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N 201	TECHNEW	UN	2,0000	12,4000	24,80
104	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N 208	TECHNEW	UN	2,0000	12,4000	24,80
105	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N 211	TECHNEW	UN	2,0000	12,4000	24,80
112	LENÇOL DE BORRACHA P/ ISOLAMENTO C/ 26	MADEITEX	CX	5,0000	18,8000	94,00
113	LIMAS P/ ENDODONTIA N 15 A 40 (1 SÉRIE)	TDK	CX	5,0000	14,9000	74,50
120	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	PREVEM	UN	5,0000	2,6000	13,00
123	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO	MEDIX	CX	60,0000	4,9500	297,00
129	ÓXIDO DE ZINCO(PÓ)	BIODINAMICA	UN	5,0000	3,5000	17,50
131	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/AUTOCLAVE 15CM X 100M	ZERMATT	RL	5,0000	59,9800	299,90
132	PARAMONOCLOROFENOLCANFORADO	BIODINAMICA	UN	5,0000	5,1000	25,50
136	PINÇA GOIVA	CASSI	UN	1,0000	65,0000	65,00
137	PINÇA PARA ALGODÃO	CASSI	UN	20,0000	6,6400	132,80
138	PINCEL MICROBRUSH FINO C/50	FGM	CX	50,0000	7,9800	399,00
139	PINCEL MICROBRUSH REGULAR C/50	FGM	CX	50,0000	7,9800	399,00
142	PONTA MORSE Nº00	CASSI	UN	15,0000	8,4000	126,00
144	PORTA AMÁLGAMA DE METAL	CASSI	UN	5,0000	28,8000	144,00
146	POTE DAPPEN DE VIDRO	OGP	UN	10,0000	2,8000	28,00
162	SELANTE DE CICATRÍCULAS FOTOPOLIMERIZÁVEL	ANGELUS	UN	5,0000	12,9000	64,50
164	SINDESMÓTOMO Nº1	CASSI	UN	2,0000	6,3000	12,60
166	SONDA EXPLORADORA N 05	CASSI	UN	15,0000	4,9000	73,50
167	SONDA MILIMETRADA	CASSI	UN	15,0000	6,9900	104,85
169	TAÇAS DE BORRACHA	PREVEM	UN	10,0000	1,1000	11,00
170	TESOURA CIRÚRGICA	CASSI	UN	5,0000	13,2000	66,00
172	TESTE BIOLÓGICO P/AUTOCLAVE	CLEAN TEST	PCT	2,0000	36,2000	72,40
173	TESTE BIOLÓGICO P/ AUTOCLAVE - C/10	CLEAN TEST	UN	20,0000	36,2000	724,00
174	TESTE BIOLÓGICO P/ AUTOCLAVE - C/50	CLEAN TEST	UN	1,0000	181,0000	181,00
176	TIRA DE POLIÉSTER PACOTE COM 50 UNIDADES	PREVEM	PCT	10,0000	1,5500	15,50
178	TRICRESOLFORMALINA	BIODINAMICA	UN	5,0000	4,6900	23,45
180	VERNIZ CAVITÁRIO	CAVITINE	UN	5,0000	8,9800	44,90
181	VERNIZ FLUORETADO	FGM	UN	5,0000	15,0000	75,00

Valor Total Adjudicado R\$14.289,94

AMV MEDICA LTDA-ME - CNPJ: 18.669.729/0001-10

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
005	ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS	SOFTWATER	GL	80,0000	11,9500	956,00
006	AGULHA PARA ANESTESIA CURTA CAIXA COM 100	INJECTA	CX	30,0000	29,7800	893,40
007	AGULHA PARA ANESTESIA LONGA CAIXA COM 100	INJECTA	CX	10,0000	29,7800	297,80
009	ALCOOL 92,8%	ITAJA	UN	50,0000	6,6800	334,00
012	ALMOTOLIA	JPROLAB	UN	5,0000	2,6600	13,30
019	AUTOCLAVE CAPACIDADE 21 LITROS	ECEL	UN	1,0000	3.870,0000	3.870,00
026	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 2134	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
027	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168F	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
028	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N 3200	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
029	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA) Nº 1012 HASTE LONGA	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
030	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012 HASTE LONGA	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
031	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1014 HASTE LONGA	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

032	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1016 HASTE LONGA	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
033	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1051	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
034	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1052	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
035	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1090	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
036	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1091	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
037	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1111	FAVA	UN	10,0000	2,2600	22,60
038	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1112FF	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
039	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº2135	FAVA	UN	5,0000	2,2400	11,20
040	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº2135F	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
041	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº2136	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
042	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº2200	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
043	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3017	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
044	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3082	FAVA	UN	10,0000	2,2400	22,40
045	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3203	FAVA	UN	5,0000	2,2400	11,20
051	BROCA SHOFU TIPO PÊRA	CONNE/DEDECO	UN	10,0000	10,4500	104,50
054	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DENTSCLER	UN	1,0000	311,0000	311,00
058	CIMENTO COLTOSOL	ALLPLAN	UN	12,0000	7,0700	84,84
062	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO	MAQUIRA	UN	5,0000	12,5600	62,80
063	CIMENTO DE ZINCO PÓ	MAQUIRA	UN	5,0000	12,5600	62,80
064	CLOREXIDINA 0,12% LITRO	IODONTOSUL	UN	5,0000	17,1300	85,65
069	CUNHA DE MADEIRA C/50	IODONTOSUL	CX	20,0000	3,8500	77,00
083	ESPÁTULA P/ GESSO E ALGINATO	MAQUIRA	UN	5,0000	2,3600	11,80
086	ESTOJO P/ INSTRUMENTAIS 6X20X3,5 CM	FAVA	UN	5,0000	62,2100	311,05
094	FLÚOR GEL	ALLPLAN	UN	15,0000	3,9300	58,95
097	GESSO PEDRA AMARELO	YAMAY	PCT	5,0000	4,4000	22,00
098	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV	YAMAY	PCT	5,0000	12,4100	62,05
107	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%	QUIMIO	LT	5,0000	2,5100	12,55
109	INSTRUMENTAL P/ DICAL	PRATA	UN	15,0000	5,1500	77,25
110	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	CX	5,0000	22,9000	114,50
111	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	CX	5,0000	22,9000	114,50
114	LUVA ESTÉRIL Nº 7	MAXITEX	PAR	6,0000	0,9500	5,70
115	LUVA ESTÉRIL TAMANHO 5,5	MAXITEX	PAR	6,0000	0,9500	5,70
116	LUVA ESTÉRIL TAMANHO 6,5	MAXITEX	PAR	6,0000	0,9500	5,70
121	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA(CONTRA ÂNGULO)	PREVEN	UN	5,0000	2,2000	11,00
122	MARTELO	PRATA	UN	1,0000	44,0000	44,00
124	MICRO-MOTOR	DENTSCLER	UN	1,0000	424,0000	424,00
125	MINI INCUBADORAS P/ TESTE BIOLÓGICO	BIOMECK	UN	2,0000	129,5000	259,00
127	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SUPERMEDY	UN	2,0000	3,9300	7,86
130	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO PCT COM 12	IODONTOSUL	PCT	10,0000	1,6500	16,50
133	PASTA PROFILÁTICA	ALLPLAN	UN	5,0000	4,2400	21,20
140	PLACA DE VIDRO GROSSA	PREVEN	UN	5,0000	7,8400	39,20
143	PONTAS DE ULTRASSOM VARIADAS	ECEL	UN	15,0000	55,0000	825,00
147	PULPO SAN LÍQUIDO	IODONTOSUL	UN	5,0000	15,0000	75,00
148	PULPO SAN PÓ	IODONTOSUL	UN	5,0000	10,5300	52,65
159	ROLETE DE ALGODÃO COM 100	FAROL	PCT	300,0000	1,9500	585,00
160	SACA BROCAS	DENTSCLER	UN	1,0000	22,0000	22,00
161	SELADORA GRAU CIRÚRGICO	BIOMECK	UN	2,0000	185,0000	370,00

Valor Total Adjudicado R\$ 11.133,05

DISTRISER DISTRIBUIDORA SERICITA LTDA - CNPJ: 71.183.677/0001-50

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
008	ÁLCOOL 70° C/ 01 LITRO	JALLES	UN	50,0000	5,2400	262,00
010	ALCOOL EM GEL 70%	JALLES	UN	50,0000	4,9900	249,50
021	BICARBONATO PARA JATO (250GRS)	ASFER	UN	10,0000	9,8500	98,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

057	CIMENTO CIRÚRGICO (KIT PÓ/LÍQUIDO)	IODONTOSUL	UN	5,0000	22,9800	114,90
065	COLHER DE DENTINA Nº11,5	PRATA	UN	25,0000	4,8400	121,00
066	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO SILENCIOSO MONOFÁSICO 110V Isento de óleo Unidade compressora em ferro fundido Deslocamento real(pcm/ litros) min 6/170 Diâmetro de saída(pol) min. 1/4 Motor elétrico (CV) min 1 Nível de ruído(dB) max 78 Número de cilindros, min 2 Números de estágios min 1 Número de pólos min 4 Peso (Kg) min 41 Pressão de operação mínima (psi) min 80 Pressão máxima (libras/pol)/bar min 120/8,30 Volume do reservatório (litros) min 29 Relé termico	CHIAPERINI	UN	1,0000	2.330,0000	2.330,00
068	CREME DENTAL 90G	ALG	UN	1.000,0000	1,5800	1.580,00
078	ESCOVA DE DENTE ADOLESCENTE 34 TUFOS	ALG	UN	1.000,0000	0,5000	500,00
079	ESCOVA DE DENTE ADULTO 43 TUFOS	ALG	UN	3.000,0000	0,5400	1.620,00
089	FIO DENTAL C/ 50 M	ALG	RL	10,0000	1,9800	19,80
093	FITA AUTOCLAVE	CIEX	UN	10,0000	3,0600	30,60
096	GAZE 11 FIOS	ANDREONI	PCT	50,0000	8,6800	434,00
099	GODIVA DE BAIXA FUSÃO	LYSANDRA	CX	2,0000	13,0100	26,02
100	GORRO DESCARTÁVEL C/100	OLIMED	PCT	15,0000	6,4200	96,30
106	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA (PÓ)	BIODINAMICA	UN	5,0000	3,9000	19,50
108	INSTRUMENTAL METÁLICO P/ RESINA SUPRASIL	GOLGRAN	UN	15,0000	12,5000	187,50
117	LUVAS M CX COM 100	MEDIX	CX	40,0000	16,8800	675,20
118	LUVAS P CX COM 100	MEDIX	CX	40,0000	16,9900	679,60
119	LUVAS PP CX COM 100	MEDIX	CX	100,0000	16,9900	1.699,00
128	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	UN	3,0000	17,2500	51,75
134	PASTA ZINCO ENÓLICA	TECNEW	UN	1,0000	31,2200	31,22
135	PERIÓTOMO	CASSI	UN	1,0000	20,1900	20,19
141	PONTA DE ASPIRAÇÃO RETA DESCARTÁVEL SUGADOR CIRÚRGICO	INDUSBELO	UN	180,0000	0,9900	178,20
145	PORTA MATRIZ DE AÇO	CASSI	UN	5,0000	22,3900	111,95
149	RESINA ACRÍLICA LÍQUIDO	CASSICO	UN	5,0000	17,9900	89,95
150	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1	BIODINAMICA	UN	25,0000	9,7000	242,50
151	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	MAQUIRA	UN	25,0000	9,7000	242,50
152	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3	MAQUIRA	UN	20,0000	9,7000	194,00
153	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5	MAQUIRA	UN	20,0000	9,7000	194,00
154	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4	MAQUIRA	UN	20,0000	9,7000	194,00
155	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1	MAQUIRA	UN	20,0000	9,7000	194,00
156	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2	MAQUIRA	UN	20,0000	9,7000	194,00
157	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3	MAQUIRA	UN	20,0000	9,7000	194,00
158	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2	MAQUIRA	UN	20,0000	9,7000	194,00
163	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/AGULHA	DESCARPACK	UN	100,0000	0,3500	35,00
165	SOLUÇÃO À BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO(GERMI RIO) GALÃO 5 LITROS	RQ	GL	5,0000	28,0000	140,00
168	SUGADORES DESCARTÁVEIS	AG	PCT	50,0000	4,3500	217,50
171	TESOURA CLÍNICA PEQUENA	CASSI	UN	5,0000	7,2500	36,25
175	TIRA DE LIXA DE AÇO (ABRASIVAS)	BIODINAMICA	PCT	50,0000	4,6100	230,50

Valor Total Adjudicado R\$13.728,93

Miraí, 29 de abril de 2019.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO